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               Piaseczno, 17.02.2016 r.
Dotyczy: 

przetargu nieograniczonego pn.: „Termomodernizacja z robotami towarzyszącymi budynku internatu Zespołu Szkół „Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Piasecznie” wraz z przebudową i rozbudową części poddasza na cele kotłowni”
Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania.
Zamawiający stosownie do treści art. 12a ust. 2 i art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, zwaną dalej ustawą PZP) przedłuża termin składania ofert oraz przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.
Pytanie nr 1:
Prosimy o dokładny opis do pozycji nr. 4 przedmiaru budowlanego, studzienki doświetlające jaki rodzaj, dokładne wymiary, ilość? 
Odpowiedź:

Studzienki istniejące przewidziane do rozbiórki- szt. 4, wykonanie nowych jako betonowych gr. ścianki 20 cm, dno gr.20 cm, wymiary dostosowane do doświetlaczy- zaznaczone na rys. A02- rzut piwnicy. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 2:
Prosimy o dokładny opis do pozycji nr 6 przedmiaru budowlanego, doświetlacze z tworzywa, dokładne wymiary, głębokość, rodzaj rusztu, ilość? 
Odpowiedź:

Doświetlacze - ilość 4 szt, ruszt dla ruchu pieszego.
Pytanie nr 3:
Prosimy o załączenie do SIWZ pełnej dokumentacji architektonicznej, obecna dokumentacja projektowa ma wykreślone opisy materiałów. 
Odpowiedź:

Zamawiający załącza dokumentacje architektoniczną- rysunki, ze zmienioną czcionką w celu prawidłowego odczytu. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 4:
Prosimy o informację ile należy wycenić kolektorów słonecznych, w dokumentacji są 4 szt. a w przedmiarze 10 kpl.?

Odpowiedź:

4 komplety kolektorów słonecznych – pozycja w przedmiarze nr 78. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z dodanym projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i wyliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 5:
Prosimy o informację czego dot. poz. 72 w przedmiarze sanitarnym- zestaw montażowy dachowy -1 kpl? 
Odpowiedź:

Pozycja 72 w przedmiarze dotyczy zestawu montażowego potrzebnego do montażu kolektorów słonecznych na dachu. 
Pytanie nr 6:
Czy w zakres zamówienia wchodzi wycena wszystkich materiałów wg. Zał. Nr 4 -Zestawienie materiałów w kotłowni- brak w przedmiarze. 
Odpowiedź:

Tak w zakres zamówienia wchodzi wycena wszystkich materiałów. Przedmiar - dział 5, pozycje od 86 do 137 -  Zgodnie z aktualnym przedmiarem. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 7:
Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie wentylacji grawitacyjnej nawiewnej i wywiewnej w kotłowni, montaż komina dwupłaszczowego kwasoodpornego brak w przedmiarze? 
Odpowiedź:

Tak do zakresu zamówienia należy wykonanie wentylacji grawitacyjnej nawiewnej i wywiewnej oraz montaż systemów kominowych dla kotła i kogeneratora. Pozycja w przedmiarze nr 112. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 8:
Czy zakres zamówienia obejmuje następujące prace wg . opisu: "W pomieszczeniu kotłowni zaleca się zainstalować dwa czujniki obecności gazu połączone z zaworem odcinającym na przyłączu gazowym MAG III oraz przekazujący alarm w przypadku ulatniania się gazu do punktu nadzoru ... "brak w przedmiarze?
Odpowiedź:

Tak, w zakresie zamówienia jest montaż kompletnego systemu detekcji gazów z zaworem odcinającym na przyłączu. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.

Pytanie nr 9:
Pokrycie dachu wg. Projektu ma być z blachy gr. 0,7 mm, czy można przyjąć do wyceny blachę gr. 0,5 mm?
Odpowiedź:

Pokrycie dachowe ma być wykonane z systemowych paneli dachowych na rąbek z blachy gr. 0,7mm.
Pytanie nr 10:
Czy dla prawidłowego położenia blachy na rąbek stojący nie powinna być jeszcze położona folia paroprzepuszczalna separująca kontrłaty i łaty na całej powierzchni dachu?
Odpowiedź:

Pokrycie dachowe ma być wykonane z systemowych paneli dachowych na rąbek z blachy gr. 0,7mm, przy takim rozwiązaniu technologicznym nie ma potrzeby kładzenia folii paraprzepuszczalnej separującej kontrłaty i łaty.
Pytanie nr 11:
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy przedmiotem niniejszego
zamówienia jest dostawa pełnego wyposażenia kotłowni wg spisu urządzeń
zawartego w dokumentacji, czy jedynie dostawa i montaż urządzeń zawartych w
przedmiarze robót? 
Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest dostawa pełnego wyposażenia kotłowni (zgodnie z dokumentacją projektową). Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 12:
Pomiędzy przedmiarem robót a opisem do projektu są znaczne równice, np. brak
w przedmiarze robót montażu kotła gazowego czy też montaży układu
kogeneratora. Co za tym idzie w przedmiarze brak jest wszystkich urządzeń
niezbędnych do "uruchomienia systemu solarnego"
Odpowiedź:

W załączeniu aktualny przedmiar. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 13:
Prosimy o określenie czy zgodnie z przedmiarem ma zostać zamontowany 1
podgrzewać o poj. 500 l czy zgodnie z wykazem urządzeń kotłowni 2szt o poj.
1 m3?
Odpowiedź:
Zgodnie z aktualnym przedmiarem mają zostać wymienione dwa podgrzewacze o pojemności 1m3 dla instalacji cwu i solarnej oraz dwa zbiorniki buforowe dla instalacji kogeneratora o pojemności 1m3. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 14:
Prosimy o jednoznaczne określenie przedmiotu zamówienia związanego z technologia kotłowni oraz technologią solarną.
Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia określa SIWZ. Umowa ma charakter ryczałtowy, wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST. Przedmiar ma charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty i rozliczeniu wykonywanych prac.
Pytanie nr 15:
W dokumentacji rysunkowej występuje błąd powodujący wykropkowanie niektórych opisów. Dotyczy to praktycznie wszystkich rysunków, przykładowo A07. Prosimy o poprawienie błędu i zamianę na czytelne rysunki.
Odpowiedź:

Zamawiający załącza dokumentacje architektoniczną- rysunki, ze zmienioną czcionką w celu prawidłowego odczytu.
Pytanie nr 16:
Na rysunku A12 (zestawienie stolarki) zamawiający wymaga zastosowania otwieranych okien stalowych ppoż, El30 i El15 (oznaczone O4 i O4A). Z naszej wiedzy wynika, że nie ma producenta oferującego otwierane okna stalowe ppoż. Proszę o wyskazanie marki referencyjnej lub zmianę na okna aluminiowe.
Odpowiedź:

Zamawiający niniejszym zmienia okna ppoż, El30 i El 15 (oznaczone O4 i O4A) na okna aluminiowe. 
Pytanie nr 17:
Proszę o dołączenie schematu technologicznego kotłowni oraz schemat montażu kolektorów.
Odpowiedź:

Zamawiający załącza schemat technologiczny kotłowni oraz montażu kolektorów.

Pytanie nr 18:
Proszę o informację czy referencję na wykonanie izolacji termicznej budynku mieszkalnego może być przyjęte na równi z budynkiem użyteczności publicznej zgodnie z pkt. 3 podpunkt 3.3 punkt 2 Specyfikacji Technicznej (SIWZ).
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami części I SIWZ ust. 3.3 pkt. 2) Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert zamówienia na roboty budowlane, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu termomodernizacji budynku użyteczności publicznej, która powinna być zrealizowana na kwotę co najmniej 1.500.000,00 zł Brutto.
Pytanie nr 19:
Proszę o potwierdzenie, czy dostawa i montaż kondesacyjnego kotła gazowego oraz wykonanie układu kogeneracyjnego, o którym mowa w dokumentacji projektowej, wchodzą w zakres zamówienia- brak wymienionych elementów w przedmiarze robót.
Odpowiedź:

W załączeniu aktualny przedmiar. Wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z projektem, SST.
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis części I SIWZ pkt. 1.1 otrzymuje następujące brzmienie:

1.1. Przedmiotem przewidzianych prac jest zakres obejmujący:

- remont elewacji z dociepleniem, 
- remont dachu z dociepleniem stropu w przestrzeni poddasza

- wykonanie daszków nad wejściami

- wymiana okien drewnianych na okna PCV

- wymiana drzwi zewnętrznych na nowe drzwi aluminiowe

- roboty inne – wydzielenie pomieszczenia kotłowni na poddaszu

- demontaż istniejącej instalacji centralnego ogrzewania

- montaż rurociągów


- montaż armatury

- badania instalacji

- wykonanie izolacji termicznej

- regulacja działania instalacji.

- dostawa i montaż kolektorów płaski do podgrzewu c.w.u. oraz kotła gazowego wiszącego o mocy nominalnej 150 kW z modulowanym palnikiem i kompletną automatyką.

Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia znajduje się w Części III siwz, na którą składają się:

- dokumentacja projektowa,

- specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis części I SIWZ ust. 3.3 pkt. 3a)  otrzymuje następujące brzmienie:

3a)
dysponują odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;

Zamawiający uzna za spełniony warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, jeśli Wykonawca wykaże, iż dysponuje personelem zdolnym do wykonania Zamówienia, tj.:

- min. 1 osobą która będzie kierownikiem budowy posiadającą wykształcenie wyższe i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w branży ogólnobudowlanej.

- min. 1 osobą która będzie kierownikiem budowy posiadającą wykształcenie wyższe i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w branży elektrycznej.

- min. 1 osobą która będzie kierownikiem budowy posiadającą wykształcenie wyższe i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w branży sanitarnej.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis części I SIWZ pkt. 7.6. i 7.7 otrzymuje następujące brzmienie:

7.6.Wadium musi być wniesione najpóźniej do dnia 26.02.2016r. godz. 10:00
7.7.” Za skutecznie wniesione wadium w  pieniądzu Zamawiający  uważa wadium, które do dnia 26.02.2016 r., do godz. 10:00 włącznie, znajdzie się na koncie Zamawiającego.
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wydłużenie terminu składania ofert tj. do dnia 26-02-2016 r. 
9.1.” Ofertę należy złożyć w jednej kopercie do dnia 26.02.2016 r. do godziny 10:00 
w  Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, w Kancelarii Głównej hol na parterze.
Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób: Starostwo Powiatowe w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno

 OFERTA na: „Termomodernizacja z robotami towarzyszącymi budynku internatu Zespołu Szkół „Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Piasecznie” wraz z przebudową i rozbudową części poddasza na cele kotłowni”
Nie otwierać przed dniem 26.02.2016r. , godz. 10:15

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis części I SIWZ pkt. 10.1 otrzymuje następujące brzmienie:

10. Miejsce i termin otwarcia ofert
10.1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 26.02.2016r., o godz. 10:15 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój nr 29 na parterze.
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis części I SIWZ ust. 11.1. pkt. 9)  otrzymuje następujące brzmienie:

Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu. 
9) wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami wraz z oświadczeniem, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień tj:

- min. 1 osobą która będzie kierownikiem budowy posiadającą wykształcenie wyższe i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w branży ogólnobudowlanej.

- min. 1 osobą która będzie kierownikiem budowy posiadającą wykształcenie wyższe i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w branży elektrycznej.

- min. 1 osobą która będzie kierownikiem budowy posiadającą wykształcenie wyższe i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w branży sanitarnej.

Nową zmodyfikowaną część III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia i aktualny przedmiar), oraz część IV (Ogólne warunki dla umów na wykonanie robót budowlanych), załączniki do SIWZ można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego http://bip.piaseczno.pl/
Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
Starostwo Powiatowe w Piasecznie





05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14


tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58


www.piaseczno.pl, starostwo@piaseczno.pl
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